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Rennes 

 

Rennes er Bretagnes hovedby. 

Det er Frankrigs ellevte største by med omkring 212.000 indbyggere. 

Fra St. Malo er der små 70 km. 

 

Det meste af det gamle Rennes blev brændt ned i 1720, da en brand hærgede byen, men 

nogle autentiske lommer forblev. Gaderne omkring Place Ste-Anne består af 

bindingsværkshuse. Den fremragende restaurerede Couvent des Jacobins (en tidligere 

Dominikanske friary), er nu hjemsted for kongrescentret og mange kulturelle begivenheder.  

 

Place des Lices blev oprindeligt brugt til dyst, men i disse dage er den eneste kamp, du vil 

opleve, at albue dig vej gennem folkemængderne på det storslåede lørdag morgen marked, et 

af Frankrigs største.  

I nærheden ligger resterne af Porte Mordelaise fra det 15. århundrede, engang hovedporten til 

byen. 

 

En af Bretagnes fineste bygninger ligger øst for den gamle bydel – Palais du Parlement de 

Bretagne. Parlamentsbygningen, som blev tegnet af arkitekten bag Palais du Luxembourg i 

Paris, blev bygget fra 1618-55 til at huse det bretonske parlament efter regionens genforening 

med Frankrig. I disse dage huser paladset appelretten og der er ofte midlertidige udstillinger 

og koncerter i lobbyen. Tag en guidet tur på engelsk i juli eller august for at se det 

vidunderlige restaureringsarbejde, der blev udført efter en ødelæggende brand i 1994. 

 

Øst for den gamle bydel ligger Thabor Gardens, som blev oprettet i 1860'erne på stedet for 

plantagen St. Mélaine kloster. De offentlige haver er lagt ud over 24 hektar og omfatter en 

fransk have, en engelsk have, græsplæner, en voliere, et børneområde og en kendt botanisk 

have, som har omkring 3.000 arter af planter. Haverne afholder regelmæssigt udendørs 

arrangementer om sommeren. 

 

Ingen tur til Rennes ville være komplet uden at besøge et af museerne. Musée de Bretagne, 

der har til huse i den futuristiske Champs Libres-bygning nær stationen, fortæller Bretagnes 

historie og kultur fra forhistorisk tid - du kan endda lytte til bretonsk, der tales. 
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